[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

__________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

№

г.Гудермес

«Об утверждении перечня потенциально опасных участков дорог и разработка первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах Гудермесского муниципального района»
В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Гудермесского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень потенциально опасных участков дорог и разработка первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах Гудермесского муниципального района, согласно приложению №1.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Первый заместитель

главы администрации

                             А.Х.Хасханов
Верно:

Начальник общего отдела                                                    Г.А. Салимсолтанова
Приложение № 1

к постановлению главы администрации

Гудермесского муниципального района

                                                                           от                                №
Перечень потенциально опасных участков дорог и разработка первоочередных мер,
направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах Гудермесского муниципального района
	№

п/п
	Местонахождение потенциально опасных участков дорог

	Первоочередные
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель
	Контроль

	1.
	Административная дорога 707км. ФАД Р-217                с. Верхний-Нойбер - 708 км. с. Аллерой ФАД Р-217
	Установить баннеры по безопасности дорожного движения
	Отчетный период 2022 г.
	ООО «Дормост»
	Администрация Гудермесского муниципального района

	2.
	Административная дорога подьезд к с.Аллерой ФАД
Р-217
	Необходимо создать дополнительную тупиковую полосу для безопасной остановки тяжеловесного грузового транспорта
	Отчетный период 2022 г.
	ГУДП «Асфальт-3»
	Администрация

Гудермесского муниципального района

	3.
	Административная дорога                      «Кошкельды-Согунты»
	Необходимо создать дополнительную тупиковую полосу для безопасной остановки тяжеловесного грузового транспорта
	Отчетный период 2022 г.
	ГУДП

«Асфальт-4»
	Администрация Гудермесского муниципального района